
quinta-feira, 25 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 170/2022 
 
 

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 170/2022, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa PLATAFORMA E EVENTOS LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para organização de eventos 
com fornecimento e montagem de palcos, som, iluminação, gerador de energia e banheiros 
químicos, com toda estrutura e pessoal necessários para atender as demandas do Município de 
Iraquara/Ba, especificamente nos itens e quantitativos a seguir: de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes no contrato, celebrado em 02/06/2022, nos termos do art. 65, inciso I, 
alínea “b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO N° 023/2022.  

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITADA 
VALOR 
LIC UNT 

VALOR 
LICIT 

GLOBAL 

VALOR DO 
ADITIVO  

01 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 14X12m 
Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco 
medindo 14 metros de frente por 12 metros de profundidade, 
piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm 
na cor preta, altura do solo de 2,00 m., com cobertura em Box 
Truss de duro alumínio forma de duas águas, estrutura para 
P.A. Fly e 02 Praticáveis medindo no mínimo 2x1x,050m. 
cada, house mix para mesas de PA e monitor, medindo no 
mínimo 5x5m. tipo tenda cada, escada de acesso e 2 camarins. 

Diária 3 
 R$        

8.000,00  
 R$    

24.000,00  
R$ 8.000,00 

02 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE. 
1.1 Sistema de PA LINE ARRAY contendo: 02 torres de som p 
a montados nas laterais do palco (l e r), sendo 01 sistema LINE 
ARRAY FLY PA, contendo no mínimo 24 caixas acústicas 
profissionais 

Diária 3 
 R$      

10.304,00  
 R$    

30.912,00  
R$      

10.304,00 

 

Locação de som profissional, Subwoofers de 1000 watts RMS,2 
torres de 09 metros em alumínio,03 amplificadores para médio 
grave,03 amplificadores para médio agudo,03 amplificadores 
para graves, 

Diária 2 
 R$        

7.137,50  
 R$    

14.275,00  
R$        

7.137,50 

04 
LOCACAO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, 180 
KVA, microprocessador, silenciado em contêiner, incluindo o 
transporte e cabos elétricos para ligação, abastecido. 

Diária 10 
 R$        

3.500,00  
 R$    

35.000,00  
R$        

10.500,00 

 
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 35.941,50 (Trinta e cinco mil novecentos e 
quarenta e um reais e cinquenta centavos). 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$  188.828,50 (Cento e oitenta e oito mil oitocentos e 
vinte e oito reais e cinquenta centavos). 

 
 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 

 
Iraquara/BA, 18 de agosto de 2022. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D99E09D3FEF41BD1B9A5F6C96726670


		2022-08-25T15:03:02-0300




